
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 환경과

환경과 27,410,275 16,154,754 11,255,521

국 11,802,183

기 104,200

도 1,639,615

군 13,864,277

환경보전기반 구축 18,759,732 11,935,135 6,824,597

국 10,181,095

도 1,190,605

군 7,388,032

환경보전 및 개선사업 9,426,104 6,755,133 2,670,971

국 5,037,095

도 1,190,605

군 3,198,404

자연보호 활동 13,020 6,876 6,144

202 여비 11,520 5,376 6,144

01 국내여비 11,520 5,376 6,144

○환경정책 업무추진 여비 11,52011,520,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○환경 업무추진 활동비 1,5001,500,000원

환경개선부담금 부과 53,164 52,645 519

101 인건비 15,374 13,939 1,435

04 기간제근로자등보수 15,374 13,939 1,435

○환경개선부담금부과 체납징수 인부임 15,374

-급여 13,850

-사회보험 기관부담금 1,524

73,280원 * 1명 * 189일

13,849,920원 * 11%

201 일반운영비 37,790 38,706 △916

01 사무관리비 15,860 16,776 △916

○환경개선부담금 고지서 제작 및 인쇄

11,880

○환경개선부담금 홍보 현수막 제작

1,100

○환경개선부담금 징수 관련 수수료

2,880

110원 * 27,000건 * 4회

50,000원 * 11매 * 2회

80원 * 3,000건 * 12월

02 공공운영비 21,930 21,930 0

○환경개선부담금 고지서 우편발송료 21,930

-일반우편 19,800

-등기우편 2,130

330원 * 15,000건 * 4회

2,130원 * 500건 * 2회

전기자동차 구매 지원 2,980,000 2,375,000 605,000

국 1,700,000

도 400,000

군 880,000

402 민간자본이전 2,980,000 2,375,000 605,000
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,700,000

도 400,000

군 880,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,980,000 2,375,000 605,000

○전기자동차 구매 지원 2,980,0002,980,000,000원

국 1,700,000

도 400,000

군 880,000

전기이륜차 보급사업 36,000 36,000 0

국 18,000

군 18,000

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

국 18,000

군 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 36,000 0

○전기이륜차 구매지원 36,00036,000,000원

국 18,000

군 18,000

전기굴착기 보급사업 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○전기굴착기 보급사업 100,000100,000,000원

국 50,000

도 15,000

군 35,000

수소자동차 구매지원 1,273,000 1,657,500 △384,500

국 855,000

도 125,400

군 292,600

402 민간자본이전 1,273,000 1,657,500 △384,500

국 855,000

도 125,400

군 292,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,273,000 1,657,500 △384,500

○수소자동차 구매지원 1,273,0001,273,000,000원

국 855,000

도 125,400

군 292,600

수소충전소 운영관리 192,000 244,000 △52,000

307 민간이전 192,000 244,000 △52,000
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 192,000 244,000 △52,000

○수소충전소 운영비 지원

192,00016,000,000원 * 12월

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원) 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○조기폐차 지원금 산정업무 수수료 지급

3,0003,000원 * 1,000대

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원)(보조) 1,440,000 1,172,800 267,200

국 864,000

도 172,800

군 403,200

301 일반보전금 1,440,000 1,172,800 267,200

국 864,000

도 172,800

군 403,200

12 기타보상금 1,440,000 1,172,800 267,200

○운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원)

1,440,0001,440,000,000원

국 864,000

도 172,800

군 403,200

운행경유차 배출가스 저감사업(DPF부착지원) 1,900,000 288,800 1,611,200

국 950,000

도 285,000

군 665,000

301 일반보전금 1,900,000 288,800 1,611,200

국 950,000

도 285,000

군 665,000

12 기타보상금 1,900,000 288,800 1,611,200

○운행경유차 배출가스 저감사업(DPF부착지원)

1,900,0001,900,000,000원

국 950,000

도 285,000

군 665,000

건설기계 DPF 부착지원 110,000 55,000 55,000

국 66,000

도 13,200

군 30,800

402 민간자본이전 110,000 55,000 55,000

국 66,000

도 13,200

군 30,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 55,000 55,000
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○운행경유차 배출가스 저감사업(건설기계 DPF

부착지원) 110,000110,000,000원

국 66,000

도 13,200

군 30,800

보증기간 경과장치 성능유지 관리 200 0 200

국 100

도 30

군 70

301 일반보전금 200 0 200

국 100

도 30

군 70

12 기타보상금 200 0 200

○보증기간 경과장치 성능유지 관리 200200,000원

국 100

도 30

군 70

건설기계 엔진교체 165,000 0 165,000

국 99,000

도 19,800

군 46,200

402 민간자본이전 165,000 0 165,000

국 99,000

도 19,800

군 46,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 165,000 0 165,000

○운행경유차 배출가스 저감사업(건설기계 엔진

교체) 165,000165,000,000원

국 99,000

도 19,800

군 46,200

LPG화물차 신차구매 160,000 120,000 40,000

국 80,000

도 24,000

군 56,000

301 일반보전금 160,000 120,000 40,000

국 80,000

도 24,000

군 56,000

12 기타보상금 160,000 120,000 40,000

○LPG화물차 신차구매 지원 160,000160,000,000원

국 80,000

도 24,000

군 56,000

통학차량 LPG차 전환지원 98,000 75,000 23,000

국 49,000

도 14,700
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 34,300

301 일반보전금 98,000 75,000 23,000

국 49,000

도 14,700

군 34,300

12 기타보상금 98,000 75,000 23,000

○통학차량 LPG차 전환지원

98,0007,000,000원 * 14대

국 49,000

도 14,700

군 34,300

자동차 운행제한 시스템 구축 300,000 0 300,000

국 150,000

도 45,000

군 105,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 150,000

도 45,000

군 105,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○자동차 운행제한 무인단속카메라 구매 설치

300,000300,000,000원

국 150,000

도 45,000

군 105,000

가정용 저녹스보일러 보급사업 71,000 60,000 11,000

국 42,600

도 8,520

군 19,880

402 민간자본이전 71,000 60,000 11,000

국 42,600

도 8,520

군 19,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 71,000 60,000 11,000

○가정용 저녹스보일러 보급사업 71,00071,000,000원

국 42,600

도 8,520

군 19,880

가정용 보일러 설치 현장심사 지원 2,400 9,600 △7,200

201 일반운영비 2,400 9,600 △7,200

01 사무관리비 2,400 9,600 △7,200

○현장심사 수당(기술자문)

2,400200,000원 * 1회 * 12월

미세먼지 오염측정 건강의 탑 설치 12,000 10,800 1,200

201 일반운영비 12,000 10,800 1,200

02 공공운영비 12,000 10,800 1,200
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대기오염전광판(건강의탑) 운영 전기요금

9,600

○대기오염전광판(건강의탑) 통신료

2,400

800,000원 * 12월

200,000원 * 12월

미세먼지 알리미 운영관리 1,080 0 1,080

201 일반운영비 1,080 0 1,080

02 공공운영비 1,080 0 1,080

○미세먼지 알리미 전기요금

720

○미세먼지 알리미 통신요금

360

20,000원 * 3대 * 12월

10,000원 * 3대 * 12월

주유소 유증기 회수설비 설치 지원사업 47,600 280,500 △232,900

국 29,750

도 5,355

군 12,495

402 민간자본이전 47,600 280,500 △232,900

국 29,750

도 5,355

군 12,495

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,600 280,500 △232,900

○주유소 유증기 회수설비지원 사업

47,60047,600,000원

국 29,750

도 5,355

군 12,495

저탄소 녹색성장 12,850 14,112 △1,262

201 일반운영비 10,850 12,600 △1,750

01 사무관리비 10,850 12,600 △1,750

○기후변화 관련 현수막 및 홍보물 제작

10,85010,850,000원

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○녹색제품 구매 우수부서 시상 2,000

-최우수 1,000

-우수 600

-장려 400

500,000원 * 2개소

300,000원 * 2개소

200,000원 * 2개소

저탄소 녹색성장(보조) 100,000 0 100,000

국 70,000

군 30,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국 70,000

군 30,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음성군 탄소중립 녹색성장 기본계획 수립

100,000100,000,000원

국 70,000

군 30,000

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 16,840 25,000 △8,160

국 8,420

군 8,420

301 일반보전금 16,840 25,000 △8,160

국 8,420

군 8,420

12 기타보상금 16,840 25,000 △8,160

○탄소포인트제 인센티브 16,84016,840,000원

국 8,420

군 8,420

자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 450 900 △450

국 225

군 225

301 일반보전금 450 900 △450

국 225

군 225

12 기타보상금 450 900 △450

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지급

450450,000원

국 225

군 225

비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅 지원

10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

석면피해 구제대책 10,000 10,000 0

도 2,000

군 8,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

도 2,000

군 8,000

01 사회보장적수혜금 10,000 10,000 0

○석면피해 구제 급여금 10,00010,000,000원

도 2,000

군 8,000
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자연환경보전사업 8,200 8,200 0

301 일반보전금 1,300 1,300 0

12 기타보상금 1,300 1,300 0

○환경보전 유공자 및 단체 시상 1,300

-개인 1,000

-단체 300

100,000원 * 10명

100,000원 * 3개소

303 포상금 500 500 0

01 포상금 500 500 0

○환경보전 유공공무원 시상 50050,000원 * 10명

307 민간이전 6,400 6,400 0

02 민간경상사업보조 6,400 6,400 0

○자연환경보전사업 6,4006,400,000원

자연환경조성시설 134,300 142,800 △8,500

201 일반운영비 6,300 28,800 △22,500

02 공공운영비 6,300 4,800 1,500

○양덕지 생태공원 어린이놀이시설 보험료

100

○양덕지 생태공원 공공요금 3,000

○양덕지 생태공원 정화조 청소

2,000

○육령 생태공원 공공요금 1,200

100,000원 * 1회

250,000원 * 12월

100,000원 * 20회

100,000원 * 12월

401 시설비및부대비 128,000 114,000 14,000

01 시설비 128,000 114,000 14,000

○금정지 생태공원 유지관리 10,000

○양덕지 생태공원 유지관리 20,000

○원남지 생태공원 유지관리 22,000

○육령 생태공원 유지관리 10,000

○응천 생태하천 유지관리 36,000

○생태공원 유지보수비 30,000

10,000,000원

20,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

36,000,000원

30,000,000원

생태공원조성사업(전환) 100,000 0 100,000

도 40,000

군 60,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 40,000

군 60,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○생태공원조성사업 100,000100,000,000원

도 40,000

군 60,000

대기오염측정망 운영관리 76,000 33,600 42,400

도 19,800

군 56,200
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 59,600 33,600 26,000

도 17,880

군 41,720

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○측정기기 정도검사 6,0006,000,000원

도 1,800

군 4,200

02 공공운영비 53,600 33,600 20,000

○대기오염측정망 유지보수

50,00025,000,000원 * 2기

도 15,000

군 35,000

○대기오염측정망 전기요금

2,400200,000원 * 12개월

도 720

군 1,680

○대기오염측정망 통신료

1,20050,000원 * 2기 * 12개월

도 360

군 840

206 재료비 16,400 0 16,400

도 1,920

군 14,480

01 재료비 16,400 0 16,400

○소모품비 6,4006,400,000원

도 1,920

군 4,480

○소모품비(군비 추가분) 10,00010,000,000원

산업단지 환경보전 및 개선사업 9,333,628 5,180,002 4,153,626

국 5,144,000

군 4,189,628

공단폐수처리시설 1,984,628 1,538,002 446,626

201 일반운영비 400,000 475,002 △75,002

02 공공운영비 400,000 475,002 △75,002

○공공폐수처리시설 수질 TMS 측정기기 유지관

리용역 400,000400,000,000원

401 시설비및부대비 1,584,628 1,063,000 521,628

01 시설비 1,584,628 1,063,000 521,628

○공공폐수처리시설 수선유지보수비

40,000

○공공폐수처리시설 악취기술진단(원남,생극)

43,120

○공공폐수처리시설 시설기술진단(맹동,생극)

109,952

○대소산업단지 공공폐수처리시설 개선사업

68,706

40,000,000원

43,120,000원

109,952,000원

68,706,000원
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 산업단지 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○맹동산업단지 공공폐수처리시설 개선사업

1,120,000

○금왕산업단지 오폐수관로 교체공사

202,850

1,120,000,000원

202,850,000원

하이텍산업단지 완충저류시설 설치사업 1,542,000 381,000 1,161,000

국 1,080,000

군 462,000

401 시설비및부대비 1,542,000 381,000 1,161,000

국 1,080,000

군 462,000

01 시설비 1,542,000 381,000 1,161,000

○하이텍산업단지 완충저류시설 설치사업

1,542,0001,542,000,000원

국 1,080,000

군 462,000

대풍산업단지 완충저류시설 설치사업 870,000 870,000 0

국 609,000

군 261,000

403 자치단체등자본이전 870,000 870,000 0

국 609,000

군 261,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 870,000 870,000 0

○대풍산업단지 완충저류시설 설치사업

870,000870,000,000원

국 609,000

군 261,000

원남산업단지 공공폐수처리시설 2단계 시설 설치사업 605,000 1,677,000 △1,072,000

국 423,000

군 182,000

401 시설비및부대비 605,000 1,677,000 △1,072,000

국 423,000

군 182,000

01 시설비 605,000 1,677,000 △1,072,000

○원남산업단지 공공폐수처리시설 2단계 설치사

업 605,000605,000,000원

국 423,000

군 182,000

대풍산업단지 공공폐수처리시설 증설사업 4,332,000 714,000 3,618,000

국 3,032,000

군 1,300,000

401 시설비및부대비 4,332,000 714,000 3,618,000

국 3,032,000

군 1,300,000

01 시설비 4,332,000 714,000 3,618,000

○대풍산업단지 공공폐수처리시설 증설사업

4,332,0004,332,000,000원

국 3,032,000

- 10 -



부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 산업단지 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,300,000

야생동식물 생태계 보호 490,642 499,892 △9,250

국 28,850

도 69,705

군 392,087

야생동식물 보호 490,642 499,892 △9,250

국 28,850

도 69,705

군 392,087

야생동물 구조활동 및 보상 20,242 18,192 2,050

201 일반운영비 6,242 2,680 3,562

01 사무관리비 5,000 1,600 3,400

○야생생물보호 홍보물 2,000

-현수막 제작 1,000

-홍보물 제작 1,000

○저온저장시설 유지보수 3,000

50,000원 * 20매

1,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 1,242 1,080 162

○저온저장시설 전기이용료 600

○저온저장시설 통신료 480

○멧돼지 혈액시료 운반비 162

50,000원 * 12월

40,000원 * 12월

2,700원 * 60회

301 일반보전금 14,000 14,000 0

12 기타보상금 14,000 14,000 0

○야생동물 밀렵행위 신고자 포상

5,000

○야생동물 인명피해 보상 5,000

○야생동물 구조출동비 3,000

○부상 야생동물 치료비 1,000

1,000,000원 * 5건

5,000,000원

50,000원 * 60회

100,000원 * 10두

유해야생동물 포획 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○카드 면허증 발급기 재료 500500,000원

야생동물피해예방사업 120,000 130,000 △10,000

국 25,000

도 7,500

군 87,500

402 민간자본이전 120,000 130,000 △10,000

국 25,000

도 7,500

군 87,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 130,000 △10,000

○야생동물 피해예방사업 50,00050,000,000원

국 25,000

도 7,500
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부서: 환경과

정책: 야생동식물 생태계 보호

단위: 야생동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 17,500

○야생동물 피해예방사업(군비 추가분)

70,00070,000,000원

생태계교란 생물 퇴치사업 7,700 14,500 △6,800

국 3,850

도 1,155

군 2,695

307 민간이전 7,700 6,000 1,700

국 3,850

도 1,155

군 2,695

02 민간경상사업보조 7,700 6,000 1,700

○생태계교란 야생동물 퇴치 7,7007,700,000원

국 3,850

도 1,155

군 2,695

야생동물 피해보상 지원 99,500 130,000 △30,500

도 19,500

군 80,000

301 일반보전금 99,500 130,000 △30,500

도 19,500

군 80,000

12 기타보상금 99,500 130,000 △30,500

○야생동물에 의한 피해보상금 65,00065,000,000원

도 19,500

군 45,500

○야생동물에 의한 피해보상금(군비 추가분)

34,50034,500,000원

야생동물 피해방지단 지원 200,000 165,000 35,000

도 41,550

군 158,450

301 일반보전금 200,000 165,000 35,000

도 41,550

군 158,450

12 기타보상금 200,000 165,000 35,000

○야생동물 피해방지단 지원 138,500138,500,000원

도 41,550

군 96,950

○야생동물 피해방지단 지원(군비 추가분)

61,50061,500,000원

야생동물 폐사체 관리 36,000 35,000 1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○야생동물 사체처리 물품 구입 1,0001,000,000원

307 민간이전 35,000 35,000 0
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부서: 환경과

정책: 야생동식물 생태계 보호

단위: 야생동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 35,000 35,000 0

○야생동물 폐사체 처리 35,00035,000,000원

야생동물 보호 및 밀렵 밀거래 주민계도 사업 6,700 6,700 0

307 민간이전 6,700 6,700 0

02 민간경상사업보조 6,700 6,700 0

○야생동물 보호 및 밀렵 밀거래 주민계도사업

6,7006,700,000원

환경 관리 15,700 13,940 1,760

배출시설 관리 15,700 13,940 1,760

배출시설 기반구축 15,700 13,940 1,760

201 일반운영비 6,100 6,100 0

01 사무관리비 6,100 6,100 0

○석면 비산먼지 측정대행 수수료 2,500

○배출시설 관련 홍보물 제작(법령 개정사항 홍

보) 1,600

○배출시설 전문기관 기술검토 의뢰비

2,000

2,500,000원

1,600,000원

1,000,000원 * 2회

202 여비 9,600 7,840 1,760

01 국내여비 9,600 7,840 1,760

○배출시설관리 업무추진 여비 9,6009,600,000원

대기오염 관리 2,037,397 2,545,675 △508,278

국 1,111,238

도 235,005

군 691,154

대기환경 보전 2,037,397 2,545,675 △508,278

국 1,111,238

도 235,005

군 691,154

환경오염 지도 단속 62,810 46,690 16,120

201 일반운영비 32,350 17,650 14,700

01 사무관리비 18,350 15,550 2,800

○환경오염물질 측정장비 정도검사

750

○오염배출업소 야간단속 및 환경오염사고 급식

비 1,600

○토양오염도검사 측정 수수료

4,000

○환경 관련 팜플렛 및 홍보물 제작

2,000

○오염도, 성분검사 대행 수수료(대기,폐기물,

토양 등) 10,000

150,000원 * 5대

1,600,000원

800,000원 * 5회

500,000원 * 2종 * 2회

10,000,000원

02 공공운영비 14,000 2,100 11,900

○환경오염 측정장비 유지비 500100,000원 * 5대
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부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○매연단속 비디오영상 유지비 500

○모바일 지도점검 통신요금

600

○대기오염물질 자가측정 공문 등기 제작 및 인

쇄 5,000

○대기오염물질 자가측정 공문 등기 발송료

7,400

500,000원

50,000원 * 1대 * 12월

2,500원 * 1,000건 * 2회

3,700원 * 1,000건 * 2회

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

○환경지도 업무추진 여비 15,00015,000,000원

206 재료비 8,960 7,540 1,420

01 재료비 8,960 7,540 1,420

○시료검사 채취병 구입 2,300

-PE용기(4L,폐수) 660

-PE용기(2L,하천수) 300

-경질유리병(1L,폐수) 900

-갈색유리병(1L,토양) 200

-검체병(100ML,유류) 240

○환경오염물질 측정장비 재료 구입 3,600

-매연 및 소음측정 재료비 600

-악취시료 채취백 3,000

○수질오염도검사 간이측정용품 1,060

-수질오염도검사(COD) pack test

660

-PH페이퍼 400

○방제작업 소모품 구입 2,000

110,000원 * 6박스

100,000원 * 3박스

90,000원 * 10박스

100,000원 * 2박스

240,000원 * 1박스

200,000원 * 3종

300,000원 * 10박스

110,000원 * 6박스

20,000원 * 20개

2,000,000원

301 일반보전금 1,500 1,500 0

12 기타보상금 1,500 1,500 0

○환경오염 신고자 보상 1,50030,000원 * 50명

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○수질오염사고 방제활동 장비임차료

5,0001,000,000원 * 5회

소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 1,625,400 1,530,000 95,400

국 903,000

도 216,720

군 505,680

402 민간자본이전 1,625,400 1,530,000 95,400

국 903,000

도 216,720

군 505,680

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,625,400 1,530,000 95,400
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부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업

1,625,4001,625,400,000원

국 903,000

도 216,720

군 505,680

미세먼지 불법과다 배출 예방 감시 지원 사업 160,000 150,910 9,090

국 80,000

군 80,000

101 인건비 160,000 150,910 9,090

국 80,000

군 80,000

04 기간제근로자등보수 160,000 150,910 9,090

○미세먼지 불법과다 배출 예방 감시 인건비

160,000160,000,000원

국 80,000

군 80,000

굴뚝자동측정기기 설치·운영관리비 지원사업 49,750 54,075 △4,325

국 35,280

도 4,341

군 10,129

307 민간이전 49,750 54,075 △4,325

국 35,280

도 4,341

군 10,129

02 민간경상사업보조 49,750 54,075 △4,325

○굴뚝자동측정기기 설치·운영관리비 지원사업

49,75049,750,000원

국 35,280

도 4,341

군 10,129

수질자동측정기기 설치·운영관리비 지원사업 139,437 48,000 91,437

국 92,958

도 13,944

군 32,535

307 민간이전 139,437 48,000 91,437

국 92,958

도 13,944

군 32,535

02 민간경상사업보조 139,437 48,000 91,437

○수질자동측정기기 설치·운영관리비 지원사업

139,437139,437,000원

국 92,958

도 13,944

군 32,535

청정 수질관리 6,075,880 1,122,656 4,953,224

국 481,000

기 104,200

도 144,300
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부서: 환경과

정책: 청정 수질관리

단위: 수계 관리 및 수질 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,346,380

수계 관리 및 수질 보전 6,075,880 1,122,656 4,953,224

국 481,000

기 104,200

도 144,300

군 5,346,380

수계관리 9,680 5,682 3,998

201 일반운영비 2,000 1,650 350

01 사무관리비 2,000 1,650 350

○수계관리 홍보 2,00050,000원 * 20개 * 2회

202 여비 7,680 4,032 3,648

01 국내여비 7,680 4,032 3,648

○수계관리 업무추진 여비 7,6807,680,000원

비점오염저감사업 5,962,000 1,011,000 4,951,000

국 481,000

도 144,300

군 5,336,700

401 시설비및부대비 5,962,000 1,000,000 4,962,000

국 481,000

도 144,300

군 5,336,700

01 시설비 5,962,000 1,000,000 4,962,000

○비점오염저감사업 962,000962,000,000원

국 481,000

도 144,300

군 336,700

○비점오염저감사업 보상비(군비추가분)

5,000,0005,000,000,000원

오염총량관리(금강수계) 104,200 105,974 △1,774

기 104,200

207 연구개발비 104,200 105,974 △1,774

기 104,200

01 연구용역비 104,200 105,974 △1,774

○금강수계 오염총량관리 이행평가 용역

49,20049,200,000원

기 49,200

○금강수계 배출삭감시설 모니터링 용역

55,00055,000,000원

기 55,000

행정운영경비(환경과) 30,924 37,456 △6,532

기본경비(환경과) 30,924 37,456 △6,532

기본경비 30,924 37,456 △6,532

201 일반운영비 24,324 26,526 △2,202

01 사무관리비 22,570 25,175 △2,605
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부서: 환경과

정책: 행정운영경비(환경과)

단위: 기본경비(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 7,135

○급량비 8,070

○컬러복사기 임차료 4,800

○정수기 임차료 623

○공기청정기 임차료 395

○공기청정기 임차료 347

○행정장비 소모품 구입비(일반 프린터기 토너)

1,200

7,135,000원

8,070,000원

400,000원 * 1대 * 12월

51,900원 * 1대 * 12월

32,900원 * 1대 * 12월

28,900원 * 1대 * 12월

200,000원 * 3대 * 2회

02 공공운영비 1,754 1,351 403

○행정장비 유지보수비 1,575

-다기능사무기기 1,495

-프린터 80

○사무실 유선방송 사용료

179

1,300,000원 * 23대 * 5%

4,000,000원 * 1대 * 2%

14,850원 * 1대 * 12월

202 여비 2,400 1,680 720

01 국내여비 2,400 1,680 720

○환경과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월
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